„ Aug. 13. Apud Urbem Veterem. — Nicolaus IV Anichohamini(am), reginam Tartarorum, laudat, quod fidei christiana dilatandae operam exhibeat, et, quum ipsa Saronem¹⁾ et Cassianum,²⁾ fratres Argonis, regis Tartarorum, ad fidem catholicam assumendam excitaverit, monet, ut filios ejusdem regis ad eandem fidem perducat, ac nuntios Apostolicos Guillelmum de Cherio, poenitentiarum suum, Matthaeum de civitate Theatina, fratres ordinis Minorum, latores praesentium commendat (Sbaralea IV, p. 276—277, No. 521; Moshemius, l. c. No. 37; Potthast, No. 23774; Langlois, No. 6815). || In eundem modum scripsit ad Dathanicatum (Dathanaticatum) reginam Tartarorum. Eodem anno, mense ac die idem Andronico, imperatori Graecorum, antedictos nuntios ad Argonem, regem Tartarorum, destinatos commendat (Sbaralea IV, p. 277—278, No. 523; Potthast, No. 23774; Langlois, No. 6816). In eundem modum imperatori Trapesuntiae, Berissaiae episcopo, catholico Armeniae, episcopo Taurisi, archiepiscopo Trapesuntiae, nobili viro Rubumuthu et regi Armeniae. Eodem anno, mense ac die idem Guillelmum de Cherio, poenitentiarum suum, et Matthaeum de civitate Theatina, lectorem ordinis Minorum, ad terras Tartarorum,

¹⁾ Num Chataï-Aghûl (v. Hammer I, p. 395)? Ceterum cf. Remusat, p. 383

²⁾ Gazan.

Graecorum, Saracenorum Paganorum, Bulgarorum . . . , Aethiopum . . . , christianorum captivorum apud Tartarorum aliarumque Orientis communionem S. Romanae Ecclesiae non habentium proficentes amplissimis facultatibus et privilegiis exornat (Sbaralea IV, p. 278—281, No. 526—528; Potthast, No. 23777—23779; Langlois, No. 6825—6832). Eodem anno, mense ac die idem Ozolum Pisanum apud Tartaros florentissimum auctoritate excitat, ut ad fidem propagandam studia conferat eique antedictos nuntios commendat (Sbaralea, IV p. 278, No. 525; Moshemius, l. c. No. 40; Potthast, No. 23780; Langlois, No. 6820—6823).

1515

1291 Aug. 21. Apud Urbem Veterem. — Nicolaus IV Nicolao, filio Argonis, regis Tartarorum, gratulatur de fide christiana recepta, eidem formulam transmittit et antedictos nuntios commendat (Sbaralea IV, p. 281—282, No. 530; Moshemii, l. c. No. 38; Potthast, No. 23792; Langlois, No. 6833). || Eodem anno, mense ac die idem Argoni, regi Tartarorum, gratias agit pro epistola ad curiam Romanam per Chaganum¹⁾ nuntium missa et confirmat, se ipsius precibus ad Eduardum I, regem Angliae, scripsisse, deinde iterum monet, ut, cum filium suum Nicolaum fecerit baptizari, fidem christianam amplectatur, et antedictos nuntios Apostolicos commendat (Sbaralea IV, p. 282—283, No. 531; Moshemius, l. c. No. 35; Potthast, No. 23791; Langlois, No. 6722).